clus et illeclus (a). Deinde concupiscentia

eum conceperit, parit peccatum; pecca-

tum vero cura consummatum fuerit, ge-
neral mortem (6). ÌNolite itaque errare,

fratres mei dilectissimi, doclrinis variis,

et extraneis circumducli, et licei nos aut

angelus de coelo evangelizaverit vobis

praeter quod accepimus tara a sanclis

apostolis, et probabilibus Palribus, et uni-

versalibus quinque synodis, anathema sit.

Igitur sicut praediximus, et nunc ilerum

dicimus: Si quis vobis evangelizaverit

praeter id quod accepimus ex ipsis, ana-

thema sit (e). Modo aulem hominibus
suademus, an Deo? aut quaerimus homi-
nibus piacere? Si adhuc hominibus pla-

cerem, inquit B. Paulus, Chrisli servus

non essem [d). Sicut ergo accepistis Chri-

slum a sanctis pr-aedicaloribus, sic in

eum credile, bonum deposilum usque in

finem custodite per Spiritum Sanclum,
qui habitat in vobis, quoniam firmum
fundamenlum Dei stai habens signaculum

hoc: novit Dominus, qui sunt eius, et

discedat ab iniquitate omnis, qui invocai

nomen Domini (e). Proplerea IValres prò-

fanas vocum novitates eviiantes, nullate-

nus eos, qui de terra clamant, et non ex

ore Domini loquuutur, suscipiatis adver-

sus fidem typos, aut leges vel definitio-

nes, aul exposiliones haereticas agno-
scentes: quoniam haec omnia requisilurus,

et iudicaturus est ipse gloriae Dominus,
quia nullus homìnum, quorum sicut foe-

num dies illorum prò nobis crucifixus est,

ncque in nomine cuiusquam eorum bap-

tizaii sumus, sed in morlem Chrisli Dei

per lavacrum regeneraiionis renovati di-

gnoscimur, qui crucifixus est prò nobis

sub Ponilo Pilato: maxime apertissime

considerantes, quoniam et per se sua

dogmala destruunl contrarli. Dicit enim

Dominus: Omne regnum in se divisum

non slabit: et omnis sententia lex adver-

sum se divisa non slabit, et si lypus de-

(o) lacob. 1. (b) Heb. 13. (e) Galat. 1.

(d) 2. Timoth. 1. (e) 2. Timoth. 2.
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slruit ecllicsim, seti cctlicsis desliuit ly-

puni, illa quidem diccns: Unam liahere,

iiic autem assercns non unam habere Do-

rainum nostrum voluutalem, et operalio-

nem; ergo in se divisuni est ulrumque,

et quomodo slabil adversariorum haeresis,

magis a semetipsa invalida, et inanis exi-

slens, quara a nobis destructa («)? Ergo

nullo modo per transiloriani unibram,

polius autem corruptelam dissolutam
,

Cliristi Dei vestram ortliodoxam fidem

emiltalis, mirantes personas quaeslus

causa: quoniam sicut flos foeni Iransiel.

Exortus est enim sol cum ardore, et are-

fecit foenum, et flos eius decidit et de-

cor vuUus eius deperiit, ita et dives in

itineribus suis marcescit (b): ut ne prò

dilectione mundi compatientibus nobis

dicalur etiam de nobis: Dilexerunt glo-

riam honiiuum magis, quam gioriam so-

lius Dei, et subiaceamus aelerno iudicio

(e). Ilorrendum est, fralres, incidere in

nianus Dei viveutis, qui protestatur, di-

cens: Quicumqnc ma negaverit, et verba

mea coram bominibus, negabo et ego

eum coram Palre meo, qui in coeiis est

(d). Revelatur cnim ira Dei de coelo su-

per omnern impieiatem, et iniustiliam ho-

minura, qui veritalem per illicilam liae-

resim expugnanlaut denegant: quia quod

notum est Dei, manifeslum factum est in

iilis. Deus enim illis manifeslavil boc per

sanctos apostolos, et prophetas, et docto-

res, et universales quinque synodos, quo-

rum dogmata lex calboliciie Ecclesiae exi-

slunt: et tamen bis omnibus propriam

novitatem praeposucrunt (e). Nemo ergo

vos seducat inanibus vcrbis. Propterea

AdmoDitio «d fin'oi venit ii'a Dei super filios difliden-

oiiLoduxos tiae (/). Nolite ergo efGci comparticipes

fhJiicaT "a dogmatum eorum, ncque communicelis

pcrseveiaciium iufrucluosis vcrbis iUopum : magis au-
in retta de, (en,^ gj redarguite, quoniam coelus prae-
el haerdicos • , ... i ,
redargncndum. varicalorum sunt, et eslendorunt imguam

suam quasi arcum mendacii, et non vc-

ritatis. Completum est in eis; quia de

(n) Matth. 12. (6) lacob. i. (e) toan. 12;
Ileb. 10. ((/)Malth. 10. (<;) Rom. 10. (/) Ephes. S.

IHTI.I.AR1U.M nOMANUM

malo ad malum egressi sunf, et me non
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cognoverunt, dicit Dominus. Veritatem

enim non loquentur, docuerunt autem

linguam suam ioqui mendacium: ut im-

pie agerent laboraverunt, et renuerunt

scire me, dicit Dominus (a). Slate ergo vos^

dilectissimi, super vias, et videte, et in-

terrogale de semitis Domini antiqui», et

videte, quae est via bona sanclorum Pa-

trum, et ambulale in ea, et invenielis re-

quiem animabus vestris (6). Sed et si

patimini propter Chrìstum, beali erilis,

metum autem eorum ne limueritis
,

ncque conturbemini. Dominum autem

Deum sanclificale in cordibus vestris, ipso

dicenle: Nolite timere eos, qui corpus

occidunf, animam autem non possuntoc-

cidere, sed polius eum limele, qui potest

animam et corpus perdere in gebenuam
Nonne duo passeres asse veneunt, et

nnus ex iliis non cadct super terram

sinc Palre vestro? Vestri autem, et ca-

pilii capiiis onines numerati sunt. Nolite

ergo timere eos: multis passeribus me-
liores eslis vos (e). Rememoramini ergo

fratres eum qui talcm suslinuit a pccca-

toribus adversus semetipsum contradiclio-

nem, ut ne i'aligemini animis vestris de-

ficienlcs: nondum enim usque ad sangui-

nem cerlavimus adversus peccatum repu-

gnantcs. Confidimus autem de vobis
,

fralres cbarissimi, meliora, et viciniora

saluti, quia ncque mors, ncque vita, nc-

que angeli, ncque principatus, ncque in-

stantia, ncque altiludo futura, ncque for-

titudincs, neque profundum, neque crea-

tura alia, Magistro geniium docente, po-

terit vos separare a cbaritate Domini no-

stri lesu Cbristi , et quae in ipso est,

recia fide ((^i). Nolite itaque amittere confi-

dentiam vestram, quae magnam babet re-

munerationem. Patientia enim vobis ne-

cessaria est, ad colluctationcm adversa-

riorum, qualenus fidem intcmeralam us-

que in fineni conscrvantes, repromissio-

nem percipiamus quam rcpromisit liis,

(a) ler. 9. 6. (b) ^ . Pelr. 3. (e) MalLh. 10.

{(/) Uom. 8; Ilob. 10.
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qui legitime certare deproperant (a). Ad-

huc enim modicum quantulum, qui ven-

lurus est, veniet, et non lardabit. Ecce

enim iudex anle ianuam assistit, coro-

nam hilariler promittens liis, qui prò eo

passionibus submiltunlur. Quod si sub-

traserit se quis, non placebit animae

meae, sed cadel de promissione propter

negationem (b). Nos aulem non sumus

sublraclionis in perdilionem, sed lidei

in acquisitionem animae. Propter quod

assumile arma Dei, ut possilis resistere

in die malo adversus omnem baerelicum

virum et dogmata, et induite vos loricam

iustitiae calceali pedes in praeparatione

Evangelii pacis, in omnibus assumentes

scutum fldei, in quo possitis omnia ia-

cula nequissimi ignita exlinguere: et ga-

leam salutis accipite, et gladlum spirìtus

quod est verbum Dei, per omnem ora-

tionem, et obsecralionem, radicati, et

fundati, ut idipsum nobiscum dicatis om-
nes, et non sinl in vobis scbismala, di-

videntes lotum, et iniegrum corpus Ec-

clesiae in tortuosas novitates (e): sitìs

autem perfecti, et integri in eodem sensu,

et in eadem scientia iìrmati, ut per eam
vias nostras dirigentes in curadem infle-

xibililer occurramus, qui a nobis creditur

Dominus: ad quem accedentes lapidem

vivum ab bominibus quidem roprobatum

prò eorum impia baeresi, a Deo autem

electum, et bonorificatum, magis autem

Deum naluraliter existeiilem, licei propter

nos caro faclus sii, et vos lamquam la-

pides vivi aedificemini domus spiritualis

in sacerdotiura sanclum, oflerenles spiri-

luales boslias ipsi in odorera suavitalis

(d). Sed et nunc, fratres, commendamus
omaes vos Domino, et verbo graliae eius,

qui polest perlicere, et dare baeredilalem

in omnibus sanclificatis. Ipso autem Deus
pacis, et consolatiouis del vobis idipsum

sapere in alterutrum, et in ipso semper

ut in omnibus unanimes uno ore, et uno

(o) Heb. 10. (6) Heb. 10; lacob. 10. (r)Heb.
IO; Ephes. 10; 1. Corinth. i. (d) 1. Petr. 2;
Act. iO. ^
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corde honorificemus eum in concordia

orlbodoxae tìdei, qui potens est confir-

raare nos secuudum Evangelium eius, et

secundum revelationem misierii tempori-

bus aelernis taciti, patefacti autem per

Scripturas sanctas, et Patrum orlhodoxo-

rum doctrinas, secundum praeceptum
aeterni Dei ad obediendum fidei in om-
nibus nobis cogniti (a). Soli sapienti Deo
Domino nostro lesu Cliristo, cum Patre,

Spiritu Sancto, gloria, bonor, iraperium

et poteslas in saecula saeculorum. Amen.
Deus vos incolumes custodiat, dilectissimi

fratres.

II.

loannem Philadelphiae episcopum constù

tuit in Oriente vicarium cum potestale

conslituendi episcopos , et presbyteros
,

lapsosque ad /idem rcdeuntes in prì-

stino dignitatis grada collocandi: im-
probat Macedonii, el Petri elcclionem

ab haereticis factum : millil acta con-
cila publicanda (1).

SUMMARIUM

Qualis debeat esse episcopus. — Ioanni vices
aposlolicae sedis delegantur. — Fines iu-

risdictionis eius conslituuntur. — Sub-
lato sacerdotio religionis ignorantia obre-
pit. — Malis temporibus satagendum ma-
xime ut numerosus ubique sit clerus,
qualis hic ponitur. — Quales episcoporum
qualitates esse debeant. — Quales pre-
sbj lerorum.— Quales diaconorum.—Quae
sit lacultas vicarii apostolici. — Summo
pontifici in aedificationem magis, quam in
destructionem poteslas data. — Adhortatio
ad loannem ut a fide lapsos ad Ghristi
ovile reducere curet. — Quae cura sedis
aposlolicae ut errantes converlantur. —
Praemium convertentibus peccatores. —
Ioanni committitur, ut eos, qui ad fidem
redeunt in suo ordine confirmet. — Nisi
contraria sacris canonibus obslent peccata.— Sumnius pontifex defensor et custos
canonum.—Quando et cum quibus dispen-
sandum. — Eadem commitlit observanda
in eos qui post Sophronii obitum ordinali
sunt. — Quando a sacris canonibus dis-
pensandum.— De causa Macedonii pseudo-

(a) Rom. 13. 16. (1) Ex edit. card. Garalae.
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episcopi Anthiocheni. — Eadem de Pelro

ab haereticis Alexandriae episcop. nomi-

nato. — Haeretici in lateranensi synodo

a Martino PP. anatliemalizati. — Decrela

in eadem synodo. —De missis Ioanni S. A.

apocrisiariis, qui eadem decreta ad eum

perferant. — De obedientia eisdem omm-

mode praestanda. — Adhortatio ad loan-

nem.

Ioanni episcopo Philadelphiae Martinas servus

servorum Dei, sanctae eius catholicae et apo-

stolicae Romanorum Ecclesiae episcopus.

Fidelis sermo, et omni acceptione di-

gaus, quem de te accepimus, di lede fra-

ter, et ex iis, quae ad iios a te scripta

SUDI, et ab iis, qui experimentum iam

coeperunt spiritualis luaesecundum Deuni

conversationis, Stepliano nempe dileclo

coepiscopo nostro, et comitibus eiiis mo-

nachis mansionis Sancti Theodosii. Notum

qd.i.s dcbeat enim fecerunt nobis, studiura te de iis

essccpiuopns,
[jai^gj-g^ Jq quibus eplscopuiH esse opor-

lere apostolicus sermo determinat: so-

brium, prudentèm, ornatum, bospitalem,

doctorem, et modestum, non liligiosum ,

non ciipidum, suae Ecclesiae bene prae-

positum (a). Haec igiiur audientes gra-

tiam haberaus Deo , cui servimus a iu-

ventute nostra, qui confortavit vos cum

omnibus, qui eum diligunt, ut ad men-

suram pervenirelis buiusmodi Deo ama-

bilis virtutis, quoniam iis, qui secundum

proposilum vocali sunt, omnia cooperan-

tur, qui nobis eliam omnia divinae eius

virtutis, quae ad vitam, et pietatem per-

linent, donavit per cognitionera eius, qui

vocavit nos propria gloria, et viriate:

per quae preliosae, magnaeque promis-

siones donatae sunl, ut per haec siraus

divinae consorles nalurae fugienles eius,

quae in mundo est, concupiscenliae cor-

ruptionem. Sic igiiur procedenlem in

Domino, et ascensiones ad eum facien-

tem de gloria in gloriam charilatem luam

exhoriamur, religiosissime frater, nostram

islic vicem implere, idest in Orienlis par-

libus, in omnibus ecclesiaslicis functio-

nibus, atque officiis: ut in hoc maxime,

(a) 1. Timotb. 3.

loaDni vice

Apostolicae

Sedis delcgan

tur.

ROMANCM

sicut oporlet, snsciles gratiam Dei, qnae

in te est per impositionem sacerdolalis

dignilatis, et noslrae apostoiicae vicis (a).

Non enim dedil nobis Deus spiritum li-

moris, sed forliludinis, et dileclionis, et

prudenliae ad tollendam omnem haere-

sim, quae verbo fidei adversalur, et ad

omne vilium expugnandum, quod virluli

divinae conlrarium sii; ut sic prosperans

in Domino, ea quae desunt corrigas, et

constituas per omnem civitalem earum,

quae sedi tum Hierosolymitanae tum An-

tiochenae subsunt, episcopos, et presby-

teros, et diaconos, hoc libi omnimodo fa-

cere praecipieniibus nobis ex apostolica

auctorilate, quae data est nobis a Domino

per Pelrum sanclissiraum, et principem

aposlolorum, propter anguslias temporis

nostri, et pressuram gentium: ne usque in

finem in illis parlibus deficial sacerdolalis

decoris eximius ordo, ac ne inde de cse-

tero nostrae religionis magniim et vene-

randum mysterium ignorelur. Si iam

non sit sacerdos, et sacrificium aut spi-

rituale libamen, quod iugiler Deo in ode-

rem suavitalis prò salute populi ofieratur.

Nam oporlet in hoc maxime tempore

pastoribus spiritualibus frequentai ac

muniri, quae ubique sunt Dei catbolicas

Ecciesias, quo iuxia ipsius Domini pran-

dicliones , tribulationes propter peccala

nostra venerunt, quales non fuerunt ab

inilio mundi usque modo, ncque fietit,

cum quibus et niagnae scandalorum ten-

taiiones ut in errorem imlucantur, si fieri

potest eliam electi (6). Quocirca ne dif-

feras omnimodo, dilecte, implere, iuxta

praeceplum nostrum, episcopis, et pre-

sbyteris, et diaconis, quae istic sunl, ca-

iholicas Ecciesias, qui per propriam eorum

conversalionem in omnibus bonis testi-

monium habeant. Oporlet enim episco-

pum, sicut bealus Paulus dicit, sine cri-

mine esse sicut Dei dispensatorem, non

superbum, non iracundum, non vinolen-

tum, non percussorem, non turpis lucri

(a) 2. Tiinolh. i. (6) Mallh. 2'»-

An. C. 6i9

Fines iurisdi-

clionis eius

constituantur.

Sublato 8ae«r-

dotio, religio-
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;
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Qiiales jjrcsby-

terorom
;

Qualtìs ilìaco-

uoruin ;

Qnac sii faciil-

tas TÌcarii a-

postolici.

Summo Ponti-

Bei in acdlfi-

cationpju ma-

gis (inani in

destriutionem

poteslas data.

cupiilum (a): sed hospitalcm, beuigniim,

prudentem , iustum, sanctuni, conlinen-

tem , araplecteniem eum, qui secundum

doctrioam est, fidelein sermoncm, ut po-

tens sit exliortari in doclrina sana, et eos,

qui contradicunt arguere: preshyteros so-

brios, prudenles, sanos in fide, in dile-

ctione , in patientia, diaconos siniiliter

pudicos, non bilingues , non multo vino

deditos, non turpe lucrum sectantes (6).

Haec enim faciens, et teipsum salvabis,

et rationabiles Dei gregcs incursum ef-

fugientes luporum huiusmodi sacerdotuni

diligentia. Dolor enim milii est magnus,

et incessabiiis molestia cordi meo, quoad-

usque per vestrum in Cliristo sludium

hoc opus absolulum videam, quandoqui-

dem hoc et prius apostolica sedes haec

fieri praecepit per memoraluni Stepha-

num dilectum coepiscopum nostrum. Sed

hoc salutare propositum ad eircclum ve-

nire prohibuerunt, qui talia prohibere di-

gnos seipsos praestiterunt, qui prò arbi-

trata suo. ea quae aedificationis sunt
,

nota ei omnino non fecerunt, praecepta

nempe demandatae vicis apostolicae huius

calhedrae, quibus iussus est elecliones ibi

facere eorum, qui ad curam christianis-

simi

Ailhnrtatio ad

luanpcQi ut a

p0])Ul deligendi sunt , solummodo

autem ei significarunl de depositione,

limorem Domini, minime cogilantes, nc-

que in bis formidabilem cius indigna-

tionem. Quoniam igiiur, ut nosli, dilecte

frater, in aedificalionem magis quam in

deslructionem a Domino potestatem acce-

pimus, studio libi sit ea, quae aedifica-

tionis sunt operari, dato libi per noseius

discipulos apostolico praecepto , et po-

testate: et gratia dignos promovere ne-

quamquam dubites ad incolumitatem, et

securitalem Ecclesiae calholicae , cum
magna dilectione eshortans eos, qui iam

depositi sunt, converti ad Dominum
;
po-

test enim eos rursum in admirabilernlu-

cem suam adducere, qui haec facit, et

immutat, prout utilius est. Quo circa etiam

horlatur Propheta, dicens eis: Accedile ad

(o) Tit. l. (6) Tit. 2; l. Timoth. 3.

et facies vestrae
f.;'*.

';.'"'"
f(.liristi ovile

eum, et illummamini

non confundentur, quae vero signantur reduce

lumine; et si fuerint peccata vestra , ut

coccinum, quasi nix dealbabuntur, et si

fuerint rubra , quasi vermiculus , veluti

lana alba erunt (a). Si volueritis, et au-

dieritis me, bona terrae comedetis. La-

vamini , mundi eslote, auferte uovitates

cogitationum vestrarum ab oculis meis:

quiescite a commentitiis veslris dogmati-

bus; discite bene confiteri , quaerite or-

thodoxam fidem: et venite et recipiam

vos, dicit Dominus. Quare nimium pro-

pter ipsos aporior, donec rursum for-

metur in iis per fidem Chrislus. Unde
prò ipsis indesinenter diu noctuque cum
lacrymis obsecrationem facio, ut ipse, qui

propter nos in carne voluntarie passus

est, rursum eos virlute proprii et vivifici

sanguinis ad seipsum, et nos indissolu-

bililer per sinceram concordiam uniat.

Cognoscens igitur, dilecte, huiusmodi no-

strum de ipsis moerorem, ne cesses per

misericordiam Dei continenler eos hor-

tari, et propheticam iis quotidie decan-

tare vocem, quae dicit: Nunquid, qui ca-

dil non resurget? et qui aversus est, non

revertetur ? (6) Appropinquate mihi , et

appropinquabo vobs, dicit Dominus: quia

Deus appropinquans ego sum, et non

Deus de longe (e). Prope enim Dominus

omnibus invocaniibus eum in veritate,

quae a sanclis Patribus praedicabitur {d}.

Et vero ne defaligeris hoc faciens. Scri-

ptum est enim: Bonum facientes ne de-

ficialis (e). Oplime autem audiens dicen-

tem: Fratres mei, si quis ex vobis erra-

verit a veritate, et converlerit quis eum;

scire debet quoniam, qui converti fecerit

peccatorem ab errore viae suae, salvabil

animam eius a morte, et operiet multi-

tudinem peccalorum. Et rursum: Si se-

paraveris pretiosum a vili, quasi os mcum
eris, et convertenlur ipsi ad le, et tu non

converteris ad eos: et dabo te populo

(o) Isai. 1. (6) lerem. 8. (e) lacob. U. Ap-

propinqjiale Deci, ci appropinquubil vobis. (ci) le-

rem. 55, iu&ia Lxx. (e) lacob. li.

Qiiflc *'itra St'-

dis Apnstoii-

cae ut iTi-an-

tes eoilvt^rl. u-

tur.

Pracniium

ennTcrl«niiLiis

peccalurcs.
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loanoi comiuit-

litiir, ut foSj

qui ad fiilfm

rcdciiut ìd sqo

or<lia« confìr-

ni«t:

Xisi contraila

sarris cauoai-

bus obstcnt

peccata.

^Ofi CniXARIUM ROMANCM

ìmic in miirum acneiim forlem (a). Qiia-

propter si virtuti gratiae inentem obse-

quentem liabebunt, et obcdientera auiem,

ut persuadeanlur, et audiant vocem Do-

mini, ut eum per veram confessionem

cognoscant; confirma unumqiieraque eo-

rum in proprio ordine scriplosbbellos ipsis

dantibus de orlliodoxa fide: ut fructum Deo

ferant aliorum conversionem , et melio-

rationem, alque ut niulluni fructum af-

ferentes, maiore a Deo honore digni ha-

beantur. Hoc etiam omnino advertct cha-

ritas tua in iis, qui ab ipsa confirmantur,

aut eliguntur, ne quomodo, praeler hse-

resim, quae ab ipsis dato libello evacua-

tur, alia quaedam peccala nota canone

eorum irapediant, vel confirmationem vel

electionem. Impossibile enim est ea con-

tegere vel pretermittere, quae convonien-

tem locum defensionis non liabcnl: sed
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Suuiroua Piiii-

tifex defeosur

et cuslos «a-

DODum.

Quando et ciini

quìbos di.'pen-

saoiliuu.

I^»dem com-

mìttìt obser-

vanda ìd eos

qui post So-

pbrODÌì obitum

ordinati sunt.

Quando a sa-

rris canooibus

dispensandum.

omnino in iis, qui libenter peccant, et

amant peccare, denegare oportet eam ve-

niam, quae in huiusmodi lapsibus ex di-

spensatione datur: ne et ipsi propler ca-

nonis contemtum amplius graventur, et

nos in culpa simus iniuste agendi iis

licenliam permillentes. Defensores enim

divinorum canonum et custodes sumus,

non praevaricatores: quandoquidem prae-

varicationibus coniunctae manifesto re-

tributiones sunt. Cuius rei gratia borta-

murcanonem observari in iis, qui praeter

mentem et scientiam seipsos elegerunt
,

vel delecti sunt in patriarcbia bealae me-

moriae Sophronii. Qui sane ante ipsius

palriarchiam, vel post decessum in Do-

mino, aquibusdam non convenienler electi

sunt propter angustiam (ut dictum est)

temporis, vel quod eius copia non esset,

qui iudicio adhibilo sive iuxta canones

eligere deberet, vel permittere; tales datis

scriplis libellis confirmari mandamus nul-

latenus inde canoni praeiudicio facto.

Novit enim canon afUictorum temporum

persecutionibus veniam tribnere, in qui-

bus contemptus non praecessit praevari-

caiiouem redarguens : sed angustia magis,

(a) Uierem. i5.

et penuria, quae propter necessitatem, et

ex misericordia cogit mullam diligentiam

praeierraitlere. Sed baec de istis. Kius

vero, qui falso episcopatus sibi nomen af-

fiiixit, Maceilonis dico, importunas lite-

rarum minas sive protestationem fortiler

despuito, ut rabidi canis, et temerarii

latralum; auscultans ei qui dicit: Nolile

timere opprobrium hominum, et contem-

plu eorum ne vincamiui (a). Hune enim

episcópum catbolica Ecclesia nullo modo
novit, non solum quod is praeter cano-

nes in exierna regione sine consensu, et

absque ullo certo decreto, liane sibi ap-

peliaiionem usurpavit; sed et quod con-

sentiat haerelicis, qui haereseos suae ap-

pendicem, eius electionem per contemtum

tumulluariae fecerunt: quemadmodum et

Peiri, qui ab iis nominatus est et assi-

milalus episcopus Alexandriac , ut per

plures, et adscriptilias persouas, haeresim

suam munitiorem utique reddant, quam
una cum ipsis in praesentiarum canonico

hic et synodaliter anathematizavimus.

Theodorum videlicet, qui Pbaran epi-

scopus fuit, et Cyrum , qui Alexandriae,

et Sergium, qui Constanlinopolis, eiusque

successores Pyrrlium, et Paulum, et eos

qui similia ipsis senserunt, aut sentiunt,

vel sentient, et usque in finem non poe-

nituerint, aut se correxerint; quibus cum
et typum quae ex suggestione ipsius Pauli

nuper facla est contra inlegritatem nostrae

cbristianae fidei; definientes ut utique

omnes oriliodoxi pie seulianl et confitean-

tur, sicul tradiderunt nobis praecipui Ec-

clesiae Patres, etsanclaeuniversalesquin-

que synodi, idest duas eiusdem, et unius

Domini ac Dei nostri lesu Chrisli secun-

dum hypostasin unitas inconfuse et indi-

vise naturas, ex quibus et in quibus con-

slat: duasque iuxta naturam operationes,

ac duas iuxta naturam volunlates, divi-

nam, et bumanam, in uno, et eodem
connaturaliler unitas, et servatas, quae

ut cognoscat tua in Domino spiritalis

dilectio, ac per le omnes, quae istic sunt

(a) Esai. 52, iuxta lxx.

De causa Ma-

ccdiinii pseu-

du.fpiscopi

Aiithioch«ui.
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Decreta in ea-
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De niissis Io-

unni S. A.

apncriiariis,

qui «311001 t]t>-

cri'U aJ euiii

perfeiaol.

De obedleotìa

elsdom omni-

moile prjc-

standa.

Ai]Iior(atio ad

loanueiu.

Ecclesiae catholicae; haec ipsa a nobis

liic synodaliter gesta, ad consiituendam

defendendamque catholicani Ecclesiam

lina cum encycliis noslris, ot synodalibus

lileris misiinus per presbylenim, et apo-

crisiariuni nostrum, abbatem Theodorum,
et monacbos Sancii Tbcodosii rebgiosis-

siinae mansionis Ioanaem, Stephanum
Leontium, qui huiuscemodi nostrae apo-

stolicae synodo interfuerunl, et per gra-

tiam Dei ipso visu didicerunt, quae inse-

cuta sunt omnia, et canonice definita. Quae
ipse fìrniiter custodiens, denuntia quoque

omnibus, qui islic sunt fidelibus populis

inviolabibter tenere ut propriarum salulera

animarum. Quapropter testificor coram

Deo et lesu Chrislo, et electis angelis,

ut haec custadiens, amoto orani praeiu-

dicio, nibilque placendi causa faciens, sed

ex pura conscientia, Evangelium graliae

tradas omnibus, sicut accepisii, et a

sanctis Patribus, et a nobis ipsis, qui sy-

nodabtersanctiones eorum confirmavimus.

Ne igitur erubescas testimoniura Domini

nostri lesu Christi, sed conforteris giatia

ipsius, et quae audiisli a nobis per multos

testes, sive demonslraliones ex Scripturis

et ex Patribus, ea commenda fidebbus

hominibus, qui idònei sunt ad alios quo-

que docendos. Tu collabora Evangebo

ex virtute Dei, ut bonus miles certa bo-

num cerlamen fidei, apprehende vitam

aeternam (a). Quandoquidera manifeste

magnum est pietatis sacramentum quod

manifestatum est in carne, iustificatum

est in spiritu, apparuil angebs, praedi-

catura est gentibus, eruditum est in

mundo, assumptum est in gloria. Propter

quod baec doce^ et exhortare, teslificans

coram Deo non excilare pugnas verborura

absque utibtate ad subversionem fidei. Si

quis aulem aliter docet, et non acquie-

scit sacris sernionibus Domini nostri lesu

Christi, el ei quae secundum pietalem

icst doctrinae; superbus est nihii sciens,

sed languens circa quaestiones, et pugnas

verborum imporlunas, ex quibus oriunlur

(a) 1. Timolh. o.

invidiae, contentiones, blasphemiae, su-

spiciones malae, conllictationes hominum
mente corruptorum, el qui veritate pri-

vati sunt, reprobi circa fidem, sed ultra

non proficienl (a). Insipientia enim eorum
manifesta eril omnibus sicut et illorum

fuit; idest illorum qui ante ipsos fuerunt,

haereticorum (b). Quos devilans, caris-

sime, permane in iis, quae didicisli, et

credila sunt libi , sciens a quibus didiceris
;

nemo sacerdotium tuum contemnat: sed

forma sis omnibus in sermone, in con-

versatione, indilectione, in fide, in san-

clitate. Attende leclioni, exhortalioni, do-

ctrinae. Noli negligere gratiam quae in te

est, quae data est libi per sacerdotalem

dignitalem, et functionem nostrae apo-

stolicae vicis, ut profeclus tuus omnibus
manifestus, ac lestatus sii, et ante omnes
ipsi Deo, apud quem susceplorum prò

virtute, et pietate laborum reposita est

dignis laus, et corona iustiliae, quam
'

reddet libi iustus iudex, qui perfecte ser-

ves eius orthodoxam fidem, el mandalum
prompto animo irapleas, in gloriosa eius

ac tremenda apparitione. Ecce vero in

auxilium, ut magno studio ac sine ullo

impedimentp, charilas tua ministerium

impleat a nostra apostolica auctoritate libi

commissum: boriati sumus Deo amabiles

episcopos, ipsum dico Theodorum Esbun-

tiorura, et Anlonium Bacatborum adesse

in omnibus, ac prò viribus inservire huius-

modi spirituali voluntati tuae, quibus-

cum el Georgium dilectum presbyterum,

et arcbimandrilam, el Petrum Christi

amantem Adraensem nempe, ac omnino

eos, qui in illis parlibus fidem Dei ve-

runique zelum habenl: quorum merces

plurima erit apud Deum, cum vobis prom-

ptitudinem animi, studiique sui praesti-

lerint in omni obedienlia, et graliae per-

fectione.

(a).l. Timoth. 6. (6) 2. Timoth. 3.
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III.

Paulus Tliessalonkensis episcopus cum non

modo^ ut promìserat, non resìpucrit,

vcrum eo auctov, apostoUcae seclis apo-

crisiarii in hacresiin fucrinl inducti, ana-

themalizatur et deponitur (4).

SlìMMARlUM

Minora peccata vitanda ne incidamus in gra-

viora. — Maiora peccata sunt, quae ex

scicntia per opcrationem fiunt. — Peccata

quoque involunlarie, et ex oblivione per-

petrata non inulta relinquuntur. — Pec-

cati mortali* i^ravitas. — Quam gravia epi-

scoporum et sacerdotum peccata sint. —
Secunda haercticorum transgressio primac

malitiam ostcndit. — In longanimitalem
,

ac misoricordiani propensior apostolica se-

' des, quam in soveritalem. — Paulus Uo-

mani vocatus est ut se ab obiectis expur-

garet.— Sed apocrisiarios apostolicaesedis

corrupit. — Perversorum fallaciae publi-

candae. — Paulus peccatum non est con-

fessus. — Ideoque anatliemate a Martino I,

et sjnodo romana percussus. — Duodecim

capita haeresum Paulus sequutus est. —
(Tui condemnata ab Ecclesia catbolica dog-

mata non damnal, ea coiifirmare supponi-

tur. — Primuni mandalum credere in Uo-

minum 1. C. — Adhortatio ad Paulum ut

resipiscat, et se emendet. — Depositio

Pauli Tliessalonircnsis, quoad apostolica et

synodalia decreta scripto confirmel. —
Pietas in DeAn principium scnsus, ac sa-

pientiae. — Iterala adhortatio ad Paulum.

Paulo episcopo Thessalonicae Martinus servus

servornm Dei, sanctae romanae catholicae et

apostolicae Dei Ecclesiae episcopus.

Dominus ac Deus noster lesiis Chrislus

qui humana ipsius iiicarnatione invele-

raiam nostrani naturam renovavit, ac

proprio livore plagani transgressionis no-

slrae sanavit, cum velli nos non iam de

caetero peccare, ne per peccatum deterius

quid nobis conlingat, et tradamur aeterno

snpplicio, cui Iraditur, qui hic disciplina

eniendatus non fuerit, dignatus est nimia

bonitate poenis percutienlibus quasi qui-

busdamvallisaniraae nostrae vias, et aditus

ad peccatum obsepire, ac munire, idquc

significai per Oseam proplielara dicenteni;

(I) Ex cdit. card. Carafae»
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Ecce ego sepiam vlam tuam spinìs, et

scpiam eam maceria : el semitas suas non

inveniet, et sequelur amalorcs suos , et

non apprchendel eos: el quaerel eos, et

non inveniel eos, el dicet: Vadam, et

reverlar ad virum meum priorem
,

quia

bene crai milii tunc magisquam nunc(a).

Unde ex humanitate immensa non ea

solum, quae a nobis per scicntiam , sed

etiam quae ex iguorantia peccantur con-

demuat qiiaeque ex oblivione, aul nuda

cogitatione, aul cupiditate inutili; ne per

ea, quae leviora esse videntur, malitiae

viam, ac semitam fatientes, ex contemplu

ad maiora, peioraque peccata adducamur,

nullo iam existente metu, qui impelum

malitiae nostrae per suppllcium coliibeat.

Maiora autem dico, quae ex scienlia per

operationem peccantur, et ad malum (inem

vcniunl: per quae omnino excidimus a

Deo et ultimae morii adiudicamur, ubi

sempiterna quidem [toena est, nulla aulera

remissionis est venia : Quoniam non est

in morte, qui memor sii lui, in inferno

autem quis confitebilur libi? [h) dicit

beatus David. Quod aulem Deus ea, quae

ex ignorantia a nobis in ipsnm delin-

quunlur, punii, ipse testalur dicens: llle

autem servus, qui cognovil volunlalem

Domini sui, el non praeparavit, et non

fccil secundum voluntatem eius, vapulabìt

multis; qui non cognovil el fecit digna

plagis, vapulabìt paucis ic). Quod autem

et ea, quae involunlarie, aul ex oblivione,
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Minora ppccata

vitanda no in-

cidunms in

jjraviora.

Maiora peccata

suat, quae ex

scienlia per

oporalioneni

£uDt.

Poccnta *juo-

que iovoluuta-

rie, et ex obli-

vione perpe-

trala Bon ìnulla

relinquuntur.

praeterquam oportel, perpclranlur, non

indulla relinquil: ostendit rursum per

Moysen: Locutusque est Dominus ad

Moysen, dicens : Loquere fiiiis Israel:

anima cum peccaverit per ignoranliam

et de universis mandatis Domini, quae

praecepil ut non fierenl, quip[)iam feceri;

si sacerdos, qui unctus est, poccaveril,

delinquere faciens populum, ollerel prò

peccato suo vitulum immacnlatum Do-

mino; si peccaverit princeps, et fecerit

unum ex plurlbus per ignorantiam, quod

Domini lege prohibetur, et poslea iulel-'

(a) Oscue i. (i) Psalra. 6. (e) Lue. 12.
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Peccati mor-

talis gravilds.

Quam jjravia

epìscoponun

flt saceriiittum

peccati siiit.

lexerit peccatimi suum, olTeret hostiam

Domino liircum de caprls iramacula-

tum (a) : et rursum : Aniraa si praevaricans

caeremonias per errorein in bis quae Do-

mino sunt sauctilicata, peccaverit, olFurel

prò delieto suo arietem imraaculalum de

gregibus (6). Sic quoque ea, quae in corde,

idest, in sola cogilatione consistunt,

damnat dicens : Cave ne forte subrepat

libi impia cogitalio, et fiat tibi in pecca-

tum (e). Et quae ex intempestiva cupidi-

tate fiunt, perculit dicens: Non concupi-

sces domum proxiini lui, nec desiderabis

uxorem eius, non servum, non ancillam,

non bovem, non asinum, nec omnia, quae

illiussunt((/). Qiiare si haec, quae a nobis

ex oblivione, aut ignorantia, aut abrep-

tione,aul cogilatione, aut cupiditate contra

rationem fiuut, omnino non praeterit, sed

aperte daranat uuiversitatis Deus ut sti-

niulum peccati nostri deleat, et damna-

tionis nostrae mortem, quae ex eo oritur,

perimat; quali, quaeso, aut quanta dignus

est poena, qui divitias bonitatis eius, et

patientiae, et longanimitalis, contemnit;

alque idcirco omni studio ac proposito

per cognilionem peccat, et propriam in

ipsum Deum transgressionem , seripto

nobis ostendil? quod ipse Tacere ausus es,

idque non semel solum, sed iam iterum

per synodales lileras luas ignorans , ut

videtur, quod bonitasDeiad poenileoliam

te adducit , secundum autem duritiam

tuam et impoenitens cor thesaurizas libi

iram in die irae, et revelationis insti iu-

dicii Dei, qui reddet unicuique secuiulum

opera eius, iis quidem qui secundum
patientiam boni operis, gloriam, et ho-

norem, et incorruptionem quaerunt, vi Iam

aeternam; iis autem, qui sunt ex con-

tentione et qui non acquiescunt veritati,

credunl autem iniquilali, ira et indignatio,

Iribnlalio, et angustia in omnem animam
bominis operanlis malum (e): epìscopi

maxime, et sacerdotis, qui aliorum dux

esse debet, eosque regere, et in viam

(a) Levit. 4. (6) Levit. 5. (e) ^Deut. 15.

(d) Exod. 20. (e) Bora. 2.
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pacis, per veram in Christum Deum con-

fessioaem adducere, non praecipitare in

viam perditionis gressus sequentium po-
pulorum per propriam haeresim: de qui-

bus, et per beatum leremiam Dominus
dicit: Yae pastoribus qui disperdunt, et

dilacerant oves Pascuae meae : grex per-

ditus facius est populus meus; pastores

eorum séduxerunt eos, feceruntque vagari

in monlibus, de monte in collera tran-

sierunt, oblili sunt cubilis sui (a). Omnes
qui invenerunt coraedcrunt eos, pastores

enim multi demoliti sunt vineam meam,
dodenint, conculcaverunt parlt;m meam,
dederunt portionem meam desiderabilem

in desertum solitudinis. Idcirco haec

dicit Dominus ad pastores, qui pascunt

populum meum : Vos dispersistis gregem
meum, et eiecistis eos, et non visitastis

eos. Ecce ergo visitabo super vos mali-

tiam studiorum vestrorum: et quiaoblitus

es mei, et sperasti in mendacio, et ego

revelabo posleriora tua contra faciem

tuam, et apparebit ignominia tua (6). Ma-
nifeste enim secunda dogmatum tuorum Seconda hac-

^ retlcorora

l
trinsfjressioltransgressio, eliam priniam voluntariam

demonslravit, et ex prava meditatione, f™»« ^maii-

sive sensu haeretico contra fidem a te
''^" »•"""'''•

factam fuisse, non ex involuntaria abrep-

tione, aut corde non fleto. Nos igitur

oportuil creditum nobis onus ponlificalis

ministerii reputantes , idest providae

animarum curae, ac diligentiac nullatenus

morari, ac differre, cura fides a te pro-

derelur , sed rigore canonis praecise

ulenies, ex prima inlerpellatione scriptum

tuum una cum eo qui scripsisset, damnare;

ne rationabilibus Domini ovibus morti-

ferum doctrinae tuae porrigens gramen,

eas lecum per malam fidem morlificares,

privaresque aeterna secundum Christum

vita: prò quibus ipse animam suam posuit

bouus pastor, et propter quas coelos in-

clinans a Patris non discedens sinu, venit

in terram ut perditam recuperans ovem,

propriis bumeris ad suum secundum na-

turam Patrem bumaniler referret, ac per

(a) lerem. 23. 30. 12. (6) lerera. 14, iusta lxx.
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In Ì"n(j«QÌrai-

tatem, ce mi-

sericorJiam

ptopeiisior A-

poslolira Se-

des, quam Ìd
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Pauiat Itomam

Tocatus est ut

se ab obìcclis

expargaret
;

Seil apocrìsia-

rios Aposto-

licae Scdii

corrupit.

viscera misericordlae coelesti grogl con-

numeraret (a). Sed longanimitatem sub-

stinuimus, nec poenam infliximus, ac-

ceptis misericorditer precibus Phitani

episcopi, et Ignalii diaconi luorum apo-

crisiariorum, qui maxime asseverarent, et

affiimarent, eiiismodi literarum involun-

tariara esse abreplionem , nec meulis ac

certae sententiae opus esse illam absur-

ditatem dogmalis tui. Unde et dicebant

stalim, ac sine mora a peiore dogmate in

melius mulalionem in te fóre, si te iuxta

illorum postulatum de eo amanter mo-
nuissemus, cuius rei causa nos boriati

sunt, ut tibi ostenderemus, nos ea, in

quibus lapsus es, notasse, quod utique

per apocrisiarios nostros fecimus rigoreni

canonis per caritalem omittentes, teque

adhortaiites non tamen praecipientes om-

nino tanquam subiecto buie aposlolicae

sedi, ut bue venires, teque canonice ex-

purgares de bis, quae inilio creaiionistuae

non pie docuisli. Sed curavimus, inquit,

Babylonem, et non est sanata (6): quo-

niam pervenit usque ad coelos iudicium

eius. Non solum enini ipse incorrectus

mansisti, sed memoratos apocrisiarios no-

stros decepisti ; idque erga eos fecisti,

quod astutus serpens fecit adversus Adam,

desertorem una secuni eum consliluens,

qui a Domino mandatum acceperat. Tu

enim simili modo ut serpens eos indu-

xisti ac persuasisti, utextcnderentmanum,

ac prò eo ut caperent de scripto nostro,

ad le in niodum formulae misso, non

malum quendara, et promiscuum gustum,

ut illic , idesl de ligno transgressionis ,

sed puram, et sinceram sanctorum Pa-

trum confessionem : banc enim pie ci

scriplo inseruimus ad animae tuae cor-

reclionem: tu eam a te repubsti, proque

ea adulterine subiecisti absurditalis tuae

docirinara, quo manum adiicerent, quae

omnino tibi non profuerunt; lametsi visus

es eos irretire niultis sormonibus et blan-

ditiis labiorum prolraxisti eos, al illi le-

vitate elati seculi sunt, nescieutes animae

(a) Lue. 13. (6) lerera. 51.

periculum adire, quod iis fraudulenter

struxeras. Verba euim fraudulenlorum

mollia , et feriunt inlima viscerum (a).

Nec audivisti dicentem : Qui fodil foveani

proximo incidet in eam, et qui volvit

lapidtMn, in seipsum volvit (6). Lingua

enim mendax odit veritatem: os vero in-

cuslodiuim facil ruinas. Quomodo igilur

eum haec perpelraris in ipsos, et in

exemplum formulae praescriplum a nobis,

et per ipsos ad le mìssum bortatu, ut

dicUim est, luorum apocrisiariorum, con-

stituisti ad nos scribere, le ipsum deci—

pieus, non nobis obrepens. Idcirco cer- Perversorum

'. p •
I

fallaciae pu-
liores lacimus palres, qui ubiqiie terra- tiicandaa.

rum sunt, quod ea, quae visa sunt ad

efl'ectum perducenles, orani studio expo-

suimus nostrani in Domino lìdem. Sed
audi quid princeps aposlolorum ad eum
dicat, qui veritatem erat frustralus : Cur
tentavit Salanas cor tuum, mcnliri le

Spirilui Sanclo? (e) Non es menlitus ho-

minibus, sed Deo. Ac simile aliquid fe-

cisli ei, qui per Samuelem propbelam

audivit a Domino: Haec dicil Dominus
exercituum, Recensui quaecumque fecit

Amalec Israeli. Nunc ergo vade, et per-

ente Amalec , et demolire universa

eius (d). Qui eum non obedisset ac di-

xisset Samueli quasi per impudenliam

glorians in Iransgressione sua : Benedictus

tu Domino, impievi verbum Domini.

Dixilque Samuel: Et quae est baec vox

gregum, quae resonat in auribus meis?

Numquid vult Dominus liolocausla et

viclimas, et non potius ut obediatur voci

Domini? Melior est enim obcdientia quam
vidima, et auscullare magis quam offerre

adipem arielum: qnoniam quasi peccalum

ariolandi est repugnare. Pro eo ergo

quod abiecisti sermonem Domini, abiecit

te Dominus ne sis rex. Dixilque Saul ad

Samuelem: Peccavi: quia praevaricatus-

sum sermonem Domini, et verba tua (e). Pauius pcco-

At tu eius quidem Iransgressionem imi- '"" """ "'

talus es, confessionem vero Iransgres-

(a) Proverb. 7. (6) Proverb. 16 iuxta lxx.
(e) Act. 5. (d) 1. Reg. lo. (e) 1. Reg. 13.

codFìssqs.
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Ideoqac ana-

tlifni»le 9 Var-

lino I, et sy-

nodo lìomnDa

percnssQS.

Duo Ucim ca-

pita haeresnm

Paulns scquu-

lus tit.

sionis non es aemnlatus, n^que dixisli,

peccavi; cum mutaveris Domini fiilem,

el deceperis nostros apocrisiarios. Super

quo libi propiliiis esse pelerò? Xiimqiiid

super bis non visilabo, dicit Dominus?

et in gente tali non ulcisceliir anima

mea? {a) Qtiamobrem bos, qui diem in

cinere, et sacco, et alllictione animae et

corporum, et lacrymis poeniteniiae op-

probrium ipsis a te illatum, expiignare

iussimus, quod non solum aposlolicam

contempserint potestatcm, sed etiam sa-

pienlem non audierint parabolani, quae

dicit: Quando snbmiserit iuimicus vocem

suam, ne credideris ei: quoniam septem

nequitiae sunt in corde illius ib) Te vero

una cum baereticis luis bleris, idest b-

teris synodalibus, quae, et prius, et nunc

a te ad nos niissae sunt, sententia ana-

tbematis damnavimus, ex eo die, qui

scri|itus a nobis ac dillìnitus est, nempe

a die prima praeseiitis mensis novembris

indiclione 8, qua die missasa le lubricas

literas accepimus , et condemnavimus;

quoad ea quae a te synodaliler gesta sunt,

quaequae prius, et quae nunc tu cum
omnibus, qui quomodocumque vel scriplo

vel sine scripto iis patrociuantur, aul ea

defendunt, nobis consenliendo damuelis

et anaibemaiizeiis, ut baerelica, et vana.

Prinium quidem propter baerentem in

bis absurditatem reprebensibibum duo-

decim tuoruni capitum, quae tibi scriplo

nota feci, ut inexcusai)ibs sis, si emen-

dationem recuses. Deinde quod pium

sernionem irritum facere in illis ausus

es, impium vero dogma confirmare, qui

hoc subsiuleris , quod per naturam vo-

luntas, et operalio sabitis nosirae sit in
|

Domino nostro lesu Cliristo, secundum
j

utramque earum, ex quibus et in quibus
ì

est, nalurarura: in quo propter sublatas i

eiusmodi pias voces, sine vobnilate, ac

sine operalione, quinimo sine existentia

in utraque natura eum esse adstruxisti:

quod enim est expers omnis subsiantialis

voiunlaiis, alque operalionis, destruilur

(a) lerem. b. (6) Prov. 26.

Bull. liom. Yol I. 25

ellam ab omni snbstanliali existentia. Qui

praeterea sustuleris in praefato tuo se-

cundo synodali , et boc omnia anatbe-

malizare, quaecumque anatbematizavimus;

ut per hoc non sohim eos etiam
, quos

analhemalizavimus, nempe ipsas impio-

rum baereticorum personas anatbemati-

zare recuses (nani si dogmata a le non

anatliematizentur, perspicuum est, te ne

personas quidem nefariorum baereticorum

anatbematizare : siquidem baereseos ip-

sorum causa , non causa naturae , eos

anatliematizamus) , sed ut etiara omnem
omnium errorem paganorum, iudaeorum,

baereticorum in te confirraes. Si enim

omnia omnium borum dogmala condem-

namus, ut contraria, et inimica verilati;

tu vero omnia una nobiscum voce non

anathematizas, quae anathematizamus;

consequens est, te borum omnium er-

rorem confirmasse, qui a nobis sive ab

Ecclesia catholica anathematizatur. Qui

i"ilur ista fecisli adversus catbolicam

tidem; Neglexisti me, dicit Dominus, et

oblitus es foederis mei dicentis: Non
transgredieris de omnibus sermonibus,

quos ego praecipio tibi hodie, desterà,

aut sinistra, ut eas posi Deos alios , ut

colas eos (a). El eril si non audieris

vocem Domini Dei lui, ut custodias, et

facias omnia praecepla eius, et slatuta

eius, quae ego praecipio tibi bodie: et

venienl super te omnes bae nialedicliones,

et apprehendent te. Yiae enim tuae , et

coa:ilaiiones tuae fecerunt baec tibi. Haec

malitia tua, quia amara est, quoniam at-

tigil usque ad cor tuum. Quomodo igilur

dices, non sum pollulus, ncque ambulavi

post super induclitiam novilatem (ò)? Vide

vias luas in errore impressas, el coguosce

quid feceris, quoniam si ablueris le nitro,

et mulliplicaveris tibi berbam, maculalus

es in iniquilatibus luis coram.me, dicit

Dominus: donec convertas te sincere, et

eum per piam confessionem diligas in

loto corde tuo, et in tota anima tua , et

in tota mente tua (e). Hoc est enim pri-

(a) Deut. 28. (6) lerem. 2. (e) Malth. 22.

Qui_ cuitdciii-

nstt ;tb Cci'lc-

sia iMiluilica

dogmata no^i

daniniil ch con-

fimirtrt; siippo-

DJtur.
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'mum, el magnum inantlatuiii, recle cre-

dere in Dominum , ac Deum nostrum

lesimi Christuin, iiixta sanctoriim Palrutn,

el probatoriim, atque univcrsalium coa-

cilioiuni doctrinam. Et iiuiic nieliores fac

vias tiias, el dogmata cordis lui emiinda

ab ornili haerelica pravilate, et audi vocem

Domini Dei lui, et cessabit Dominus ab

omnibus malis, quàe dixil in te. Ne igitur

amplius per ea quae scribis , aut inscile

struis, ut alii prò le scribant, pairocineris

impielate, sed eam potius ut baerelicam

accusa. Non enim iam bonio poenilens

a malitia sua dicit, quid feci? Ecce enim

ìudicio contendo tecum, dicit Dominus,

cum dicis: non peccavi: quia coutem-

psisti me vehementer ut duplices faceres

vias tuas (a). Quapropler coguoscens co-

gnosces, quemadmodum diximus, quod

depositus sis-ab omni sacerdotali digui-

tale, et minislerio in sancia Dei calbolica,

et apostolica Ecclesia, quoad sine ulla

praeterraissione omnia, quae a nobis liic

synodaliter sancita sunl ac definita ad

comiiiendationem , el coulirmalionem ca-

tholicae Ecclesiae, videlicet dictorum san-

ctorum Patrum el uuiversalium quinque

synodorum, scripto confirmes et nobis

cum confilearis in uno sanclae, et cou-

subslantialis el adorandae Trinitalis Deo

verbo, qui propter nos incarnatus est el

perfecle bunianatus, duas naturas secun-

dum hyposlasim uuitas inconfusc, el in-

divise: el duas nalurales voluntates, duas-

que nalurales operationes, divinam, et

bumanam conualuraliter unilas secunduin

sanclorum Palrura doctrinam, ad veram

confirmationem, quod Deus natura per-

fectus, et bomo natura perfectus idem

existit: ut per omnia proprie similis Deo,

et patri, praeter quam quod pater inge-

nitus est, el per omnia proprie similis

nobis, solum absque peccato : et analbe-

malizes omnes baereticos quos aiialbe-

malizamus, idest quos anatliematizat ca-

lbolica Dei, et apostolica Ecclesia, cum
omnibus baerelicis ipsorum dogmalibus:

(o) lerem. 2.

ROUANCm

el eos, qui nunc exorti sunl, baereticos,

el qui a nobis synodaliter propter ipsorum

baeresimanalbematizali sunl. Theodorum
dico, qui fuil episcopus Pliaran, el Cyrum,

qui Alexandriae, et Sergium, qui Con-

stanlinopolis, eiusque successores Pyr-

rbuin et Paulum, cum omnibus ipsorum

baerelicis dogmalibus, et impia exposi-

tione, magisque impia formula eorum,

quae ab ipsis nefarie firmata sunl, ad

oitbodoxae fidei eversionem, et omnibus

simpliciler, qui varie aftlrmant, unam sive

nuliam oniuino confitentur divinitatis, et

bumanilalis Cbrisli naturam, aut volun-

tatem, aut operalionem, quos ut bostes,

el adversarios suos calbolica Dei, et apo-

stolica Ecclesia iure abiicit, et anallie-

matizat. Ne igitur repudies Domini ser-

nionein in iuipiis permanens. Pietas enim

in Deum, principium est sensus, ac sa-

picnliae : et quaeres eam ut argentum,

et sicul ibesauros invesligabis eam;tunc
intelliges timorem Domini, et cognitionem

Dei invenies: quoniam Deus dal sapien-

liam : et a facie eius cognilio, et intel-

ligentia, reservat salutem rectQ agentibus.

Quare reveriere ad me, dicit Dominus,

el non firmabo vultum nieum super le:

quoniam niisericors ego sum, nec iiascar

libi in aelernum. Tantum cognosce ini-

quilatem tuam, quia in Dominum Deum
luum impie egisti, et eifundisli vias tuas

ad alienos fidei, voci autem meae non

obedìsti, dicit Dominus. Nam cognilio

rerum tuarum conciliabit libi celerem in

iis correctionem : maxime si una cum
proprio dogmalis errore corrigas eliam,

quod in sacros canones peccasti, eos

enim irritos facere ausus es, qui teipsum

per proprias literas non confessus sis, ut

subditum buie apostolicae sedi vicarium.

Qui igitur in utroque lapsus es, utrique

studeto convenienter mederi : non enim

aliler babebis perfectam a nobis veniam,

nisi in utroque nobis correctionem tuam

exbibeas.

Dal. die 1 novembris anno Domini 619.
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lY

De Paulianatheinatizatifugienda haeresi ( 1
)

SUMMARIUM

Divinae praedicntionis effectiis. — Episcopo-

rum est gregein Domiiii de errantiuin pravis

senlentiis admonere. — Oe l'auli Thessa-

lonicensis erroribus et in eis disseminaii-

dis calliditate.— Studium aposUdicae sedis

ut ille errores suos eiuraret. — Palili te-

meritas in adulterando fidei exemplo sibi

missae, et apocrisarios S. A. in haeresim

inducendo. — Adhortatio ad clerum et po-

pulum Thessalonicenseni. — Paulus de-

positus est. — De recipiendis quinque

synodis universalibus.

Christum diligenti clero et populo sanctae Dei

catholicae Thessalonicensium Ecclesiae, Mar-

tinus, servus servoram Dei sanctae eius ca-

tbolicae et apostolicae romanae Ecclesiae epi*

scopas.

Universitatis opifex Dominus noster

lesus Christus, cuni initio hominem fe-

cisset , ad tutelam eius vitae proprium

ipsi largilus est mandalum praecipiens id

nullalenus transgredi, ne sohuionis man-

dali fructum perciperet propiiam disso-

lutionem, idesl, morlem : quod cnm acci-

disset, innotuil: ut omnes timore Domi-

num limerent, nec amplius ad mandati

praevaricationem facile capercnliir a dia-

bolo
,
qui nos priroitus decepisset. Unde

hunianiter saluti ipse nostrae prospiciens,

inimicitias poiuit inter nos et eum, qui

fefeiiisset , easque voluit perenncs esse:

quas artificiose augens, cnm incarnatus

Homo secundum nos factus est, clamabat

dicens: Non veni pacem miltere in terram,

sed giadium (a); has qui non accipit, ini-

mico vitae nostrae diabolo omnino fit

amicus , inimicitias solvens , quas inter

nos et ipsum Dominus posuit, deficiens-

que a Deo vivente per peccatum morti-

ficatur, quo liominum natura in seipsam

armata est, et aflecliouibus corrumpitur :

quam naturani pacificare volens ipsius

opifex, proprium, ut dictum est, in terram

adveniens giadium dcdit, qui evangelicae

(t) Ex edit. card. Carafae. (a) Maltli. 10.
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secundum ipsum praedicalionis sermo est,

omnem impietatem, atque iniquitatem cae-

dens semper ac demelens, commondans

vero orthodoxam in ipsum confessionem

in iis, qui eam firme custodiunt. Quando

igitur diiectissimi fratres nobis, qui per

gratiara ipsius sacerdotes sumus , evan-

gelicae praedicalionis scrmo creditus' est,

ut cum sapientia , et fide tueamur eius

domum , catliolicam nempe Ecclesiam,

inlegram, atque immaculatam ab iis, qui

eam violare ac laedere proporanl, neces-

sario vobis nolum facimus, iubente ma-

xime hoc nos facere ipso Domino per

Prophetam dicentem: Consolamini, con-

solamini , consolamini populura raeum
,

dicit Dominus : sacerdotes loquimini ad

cor lerusalem, consolamini eam quia ira-

plela est humilialio eius (a). Nam is, qui

pasfor eius vocatus est, mulatus est in lu-

pum, eamque humiliare conatus est, per

ea , quae impie in nos dogmatizavit :

quippe qui coelestem panem
,
qui per

carnem in terram ad nos advenit , non

apposnit vobis sincere ac sine innovalione

in cibum , el polum ad vilam aeternam

per apostolicam paternamque doclrinam;

sed a[)posuit cibum aegyptiacum , sive

doclrinam haerclicam
,

quae inquinare

solet non confirmare cor hominis. Stu-

duit enim non sohim initio propositionis

suae, turbidam inquinamenlorum suorum

confusionem per literas suas huic apo-

stolicae sedi imponere, siculi ab eocom-

missis apocrisariis, Pilhano episcopo , et

Isnatio diacono lum coram ostendimus:

sed nunc quoque doctrinae suae coenum

augere : tamelsi praefatorum virorum

hortatu absurditates eius, el errores nolos

ei fecissemns, ac praelerea misissemus

exemplum formulae doctrinae verae ac

salularis, quae nobis tradita est a sanclìs

apostolis, el probalissimis Ecclesiae Pa-

Iribus: ut id firmiter intuens, propriam

senlentiam corrigeret. Ille vero etiam

post cognilionem veritatis non andivil

dicentem : Initium superbiae houiiuis

(o) Isai. ho.
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l'a::ìi temt'ri-

I3S in adolte-

rHodo fidei

i-vinipln sibì

iii'ssae, et apo-

crìiiarios S.

A. in liacresim

iiidiiccndo.

Adliiirtatio od

pi.luiu Tiifs-

«.tionicrnsom-

Paulus dfpo-

situs est.

aposlalaic a Deo (a): Qui tenuerit eain,

adiniplebitiir maledictis, el subvcrlot cum

in lìiiein. Propterea exhonoravil Doniiiius

conventus maloruui, et destiuxil eos us-

que in fìnem. Qiiis igilnr enni
,
qui in

animam suam peccai, iusli!ìcabir?qiiisglo-

lificabit eum, qui viiani suam exiionoial?

Ausus est eniin por summum divinoium

iiiiliciorum conU'm|ituni niissum a no-

bis cxempluni adulterare , ac depra-

vare, ex coque demere ortliodoxam Pa-

trum confessionem , et damualionem

qnam facimus, idest quam catholica Ec-

clesia iure facit, deteslandorum liaereti-

corum : ac venenum propriae novitalis

iniicere. Quoniam igilur, scriptum est,

fratrcs : Quis miscrebilur incantatori a

serpente percosso , et omnibus qui ap-

propiant besliis (6)? Sic et qui comilalur

cum viro iniquo, et obvolulus est in pec-

calis eius. In labiis suis iudidcal inimicus,

et in corde suo insidialur, ut subvertat

te in foveam. In oculis suis lacrymalur:

et si invenerit tempns non satiabiiur san-

guine: et quasi adiuvans sulTodiet plantas

luas. Caput suum movebit , et plaudet

manu , et mulia susurraus conimulabit

vultum suum. El rursum dicit: Qui Icti-

geril picem inquinabitur ab ca: et qui

communicaverit superbo iuduet super-

biam (e). Satagile vos omncs diiecti , ut

fiiii obedienliae, et divinum praeceptum

adimplenles, quod dicit: Salva animam

luam, noli respicere post tergum, nec sles

in omni circa regione, sed in monte sal-

vum te fac, ne el tu simul pereas (d); el:

Recedile inde, pollutum nolite tangere,

exite de medio eorum {e). Deponile

omnem ad bominem huiusmodi, idest ad

pessimam eius baeresim, coniunctionem,

et amorem : mors cnim est , separans a

Deo eos
,
qui doclrinae lalis viri obse-

quuntur. Alque idcirco eum canonice ab

omni deposuimus sacerdotali dignilale el

minislerio
,
quoad proprio corrigens ad

aposlolicam catholicae Ecclesiae redeal

(o) Eccl. 10. (6) Eccl. 12. (e) Eccl. 13.

(d) Gen. 19. (i) Isai. 25.

Bri.i.\nirM romanch

fidem : in qua ipsi per Dei gratiam ge-

nerati el educali, stale semper radicali el

fundati; et sicut aecepislis a nobis , sive

sauclis aposlolis , el proplietis et docto-

ribiis, el universalibus quinque synodis,

quomodo oporteal vos credere et ambu-
lare, el piacere Deo, sieul et credidisiis,

et ambulaslis usque adliuc, ut abundelis

magis orlliodoxa lido, consistentes iuxla

ipsorum sanclorum piam Iradilionem Do-

minum nostrum lesum Cbrislum, Deum

Ah. C. 64'J

n<' rrcipioodis

qu'nqiio syno-

dis universa-

libus.

verum, et verum bominem eundem , in

nullo a divina sua delicienlem natura
,

et in nullo ab bumana natura deli-

cienlem , absque solo peccalo : sed per

omnia perfeclum i|)sum in ulraque na-

turarum ex quibus el in quibus constai,

lum in divina, tum in bumana , in in-

creata el in creata, sieul natura, ila vo-

luntate, et operalione ad demonstralio-

nem perfeclae eius cum Deo et Palre
,

el cum Maire ac Virgine connaluralitatis,

el consubstantiaiitatis. Habeules igitur

lalem spem , multa liberlale ulimur , et

non sicut adversarii super induclis lasci-

viunt formulis, el exposilionibus , sed

paternis synod;dibus catboiicae Ecclesiae

muniti praeconiis, baec ubique, et omni-

bus per ea, quae nuper a nobis synoda-

liter gesta sunt, intimavimus , quae et

vobiseum nunc loquimur , nibil inducli-

tium aul peregrinum , ac novum praedi-

cantcs, sed quae audivislis, et didicistis,

et aecepislis, et in vobis iugiler radicata

sunt. Quae enim est spes nostra , aul

gaudium aut corona glorialionis? nonne
vos coram ipso Domino nostro lesu

Cbristo , el nunc el in ipsius adventu?

Quandoquideni multa mibi ad vosliberlas

est , multa glorialio prò vobis, repletus

sum consolalione, superabundo gaudio in

omni tribulatione nostra
,
quam propter

dictum bominem substinuimus : Quis

enim infirmatur et ego non infirmor? (a)

Quis scandalizalur, el ego non uror? in-

quit divinus Apostolus. Quocirca, et vos,

carissimi , buiusmodi nostram prò vobis

iu)i, CoriuM'. 11.
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scleiiles solicitudinem, et edocli diligenter

a diviiiitus inspiralis Sciipluris
,

qiiod
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nulla est participlio iusliliae cum iiii-

quitale, neqiie societas luci ad tencbias,

iiec convellilo Cliiisli ad Bollai, nec pars

fideli cum infidelibus, neque consensus

ortiiodoxorum cum liaereticis (a): omui

custodia custodite cor veslrum , nullam

participatioiiem liabentes, nec socieialem,

nec couffssionem , nec coniiexionem
,

cum liniusmodi homine: ac nulla ratione

asseiiiiamini eius dootiinae, sed assidue

permanentes in sanctissima nostra fide,

servile Deo in coiiscienlia pura. Synaxis

autem ministeriiiin perficiaiit vobis , qui

ibi sunt presbyteri et diaconi , qui dili-

genter, et aeceptabiliter rectam calliolicae

Ecclesiae uobiscum doctrinain suscipiunt,

quae nuper ad vos a nobis scripta est:

et abiicientes omnem baeresini , ac no-

vilatem, quae ab apostolica praedicalione

condemnaiur; quo usque, ut dictum est,

ille sua corrigat, aul alius prò ilio caiionice

eligatur pastor bonus ac verus, quique

animam prò ovibus
.
ponat, imilatione

principis pastorum Christi in loco Pa-

sfuae vos collocans, et super aqiiam re-

feciionis educans. Ipse aulem , qui nos

vobiscum confirniat in divinissima eius

confessione, quique unxil nos, ac slgnavii

dediique arrabonem spiritus in conlibus

nostrìs, sanclificetvosperfocte,spiritumque

vestrum et animam , et corpus integra,

atque irreprebensibilia custodia! receptu-

ros in saecula saeculorum , quae repro-